
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422350, пгт. Апастово, улица Молодежная,д.35 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АПАС 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422350, штп. Апас, Яшьләр урамы, 35 йорт 

тел.: (84376) 2-16-53, e-mail: apas_rono@mail.ru, http://edu.tatar.ru/apastovo 

ПРИКАЗ 

№ 125 от 20.03.2023 г. 
 

 
БОЕРЫК 

 

 

О проведении Всероссийской акции 

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» в 2023 году 
  

 

Согласно письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 22.02.2023 г. № 10-107, во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 15.09.2022 № под-1541/22 «Об 

утверждении «дорожной карты» проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 9 и 11(12) классов в 2023 году», приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан №под-401/23 от 01.03.2023 “Об 

организации Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями 

в 2023 году», в целях ознакомления с технологией и процедурой проведения 

единого государственного экзамена родителей (законных представителей), в 

том числе всех заинтересованных лиц, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 29 марта 2023 года в 15.00 ч. Всероссийскую акцию "Сдаем 

вместе. День сдачи ЕГЭ родителями" (далее-Акция) с приглашением 

руководства, родителей (законных представителей) выпускников 11 

класса 2023 года, СМИ и общественных деятелей Апастовского 

муниципального района РТ на базе МБОУ «Апастовская СОШ» 

Апастовского муниципального района РТ. Начало регистрации: в 14.00 ч.  

2. Ответственными за организацию и проведение Акции назначить: 

2.1. Муниципального координатора ЕГЭ, методиста отдела образования 

Галиакберову Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 125 от 21.03.2023. Исполнитель: Шавалиева Р.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.03.2023 11:20



2.2. Ответственным за техническую часть проведения Фатыхову Г.С., 

методиста отдела образования. 

2.3. Руководителя ППЭ ЕГЭ Гарифуллину Л.И., учителя английского 

языка МБОУ «Давликеевская ООШ». 

2.4. За проверку работ участников Акции Гиниятуллину А.Ф., методиста 

отдела образования. 

2.5. За координацию деятельности заместителя начальника по учебно-

методической работе отдела образования Шавалиеву Р.Р. 

3.   Утвердить программу Акции (Приложение). 

4. Директору МБОУ «Апастовская СОШ» (Зиятдиновой Г.С.): 

4.1. Подготовить ППЭ к проведению пробного ЕГЭ по русскому языку. 

4.2. Обеспечить проведение Акции с соблюдением требований 

Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)». 

5. Директорам общеобразовательных школ: 

5.1. Организовать информирование родительской общественности о 

проведении Акции через социальные сети и СМИ; разместить с 

хештегами публикации по теме акции: 

#сдаемвместе2023  

#готовимсявместерт  

#готовимсякГИА  

#образованиетатарстан  

#ГИА2023  

#егэдляродителей 

5.2. Обеспечить участие в Акции родителей (законных представителей) 

выпускников 11 класса (по желанию 10 класса). 

5.3. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями, 

участниками Акции о недопустимости нарушения Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 

190/1512. 

Документ создан в электронной форме. № 125 от 21.03.2023. Исполнитель: Шавалиева Р.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.03.2023 11:20



5.4. Заполнить заявку участников Акции по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/i/OEnEFLKEtn6RRQ не позднее 25 марта 2023 г. 

16.00 ч.  

5.5. Учителей русского языка для проверки работ участников. 

5.6. Технических специалистов и организаторов в аудитории. 

6. Заместителю начальника по учебно-методической работе, муниципальному 

координатору ЕГЭ: 

6.1. обеспечить взаимодействие с ГБУ «РЦМКО» по вопросам 

организационного и технологического сопровождения проведения 

Акции; 

6.2. организовать участие в мероприятии представителей средств массовой 

информации (с проведением процедуры аккредитации СМИ); 

6.3.  по итогам Акции подготовить фото и видеоматериалы, пресс-релиз и 

направить отчет в Департамент образования и науки РТ в 

установленные сроки. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

        

 

Начальник                                                                                           Г.Б. Галлямеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 125 от 21.03.2023. Исполнитель: Шавалиева Р.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.03.2023 11:20

https://disk.yandex.ru/i/OEnEFLKEtn6RRQ


Приложение № 1 к приказу  

МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета  

Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан» 

№125 от 20.03.2023   

 

Программа 

Всероссийской акции "Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями" 

по математике базового уровня 
 

Дата проведения: 29 марта 2023 года, 15:00 ч. 

Место проведения: МБОУ «Апастовская СОШ»  

 

Время Этап Место проведения 

14.00 – 15.00 Регистрация участников 

Акции 

 

14.30-15.00 
Сбор СМИ и 

сопровождающих 
 

15.00 -15.15 

Допуск через рамку 

металлоискателя в 

аудиторию проведения 

экзамена 

Фойе школы 

15.00 -15.15 

Прибытие ВИП, допуск 

через рамку 

металлоискателя в 

аудиторию проведения 

экзамена, рассадка 

участников 

Фойе школы 

 

 

Аудитории 

15.15 – 15.20 

Вступительная часть. ВИП, 

медийные участники. 

Модератор. 

Аудитория  

15.20 -15.35 Инструктаж участников Аудитории  

15.35-16.35 
Написание работ 

участниками Акции 
Аудитории 

16.40- 
Пресс-конференция 

 
Актовый зал 

16.40- 
Проверка работ, оглашение 

результатов 
Аудитория  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 125 от 21.03.2023. Исполнитель: Шавалиева Р.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.03.2023 11:20



Лист согласования к документу № 125 от 21.03.2023 
Инициатор согласования: Илалова Г.Ф. Секретарь 
Согласование инициировано: 21.03.2023 11:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Галлямеева Г.Б.  
Подписано 

21.03.2023 - 12:57  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 125 от 21.03.2023. Исполнитель: Шавалиева Р.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.03.2023 13:01


